Que, en ese contexto mediante Oficio N°0383-DIR-IESTP-“CCF”-2025 de fecha
05.05.2025, inserto en el expediente SINAD N°0509122-2025 de fecha 19.05.2025, la Dirección
del I.E.S.T.P. “CARLOS CUETO FERNANDINI”, solicita a la Oficina  de Administración de la
DRELM gestionar la baja y disposición final de Ciento cuarenta y uno (141) bienes conformados
por residuos de aparatos eléctricos y electrónicos -RAEE, en mal estado de conservación, los
mismos que se encuentran  ubicados en el Instituto, para lo cual alcanza la documentación
sustentatoria correspondiente;

Que, en cumplimiento de las disposiciones la Unidad de Logística remite, el Informe
Técnico Nº 055-2025-MINEDU/VMGI-DRELM/OAD-UL-CP del 20.05.2025, elaborado por el
especialista de Control Patrimonial, mediante el cual sustenta y recomienda aprobar la baja de
un total de Ciento cuarenta y uno (141) ítems, por la causal de RAEE (Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos), Valorizados en un valor de adquisición de S/. 144,509.10 (Ciento
cuarenta y cuatro mil quinientos nueve con 10/100 Soles) y un valor neto total de S/. 9,587.26
(Nueve mil quinientos ochenta y siete con 26/100 Soles); Causal de baja establecida en el literal
h) del artículo 48° considerados activos, detallado en el Apéndice “A”, de propiedad del IES
“CARLOS CUETO FERNANDINI”, en aplicación de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01
precisándose que dichos bienes se encuentran inoperativos, malogrados y obsoletos,

[...]

del Instituto “CARLOS CUETO FERNANDINI”, por la causal de RAEE, cuyas características se
detallan en el Apéndice “A”, adjunto que forma parte integral de la presente Resolución,
conforme al siguiente cuadro:

I.E.S.T.P. Cantidad                    Valor Neto Total
“CCF ”        141    S/. 9,587.26 (Nueve mil quinientos ochenta y siete con 26/100

Soles)

ARTÍCULO 2.-ENCARGAR al Equipo de Control Patrimonial llevar a cabo los
procedimientos establecidos en los numerales 7.2.1 de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, para
que un plazo no mayor de quince (15) días hábiles, contados a partir de la expedición de la